
令和６年度「福祉の総合相談窓口」における住まいの相談支援実績 

 

１ 住まいの相談支援実績 

（１）相談件数：実数１６３件（内訳：新規１４６件、継続１７件、延べ相談数４６６件） 

 

（２）相談実数における世帯状況：全数１６３件              ※小数点以下は、四捨五入 

 

 

 

 

 

（３）相談内容：全数１６３件                    ※小数点以下は、四捨五入 

 

 

 

 

 

※1：定期借家契約、住み込みの管理人業務の退職に伴う住まい探しなど 

※2：所有物件に関すること、階段の勾配が急で転居したいなど 

（４）所得分布：全数１６３件（把握可能な範囲）   

 

  

資 料 １ 

家族関係に

関すること

家賃に関する

こと(高額等)
その他※2

建替/取壊 所有不動産明渡 家賃滞納 その他※1

(51%) 48 11 7 17 (18%) (13%) (18%)

退去に関すること

（内　　訳）
302983 21

所得層 100万未満
100万～

200万未満

200万～

300万未満

300万～

400万未満

400万～

500万未満

500万～

600万未満

600万～

700万未満

700万～

800万未満

800万～

900万未満
申告なし

件　数 42 50 33 16 6 4 0 1 1 10

割　合 25.8% 30.7% 20.2% 9.8% 3.7% 2.5% 0.0% 0.6% 0.6% 6.1%

高齢者

単身

高齢者

のみ
低所得者

ひとり親

世帯

子育て

世帯

外国人

世帯
その他

96 21

(59%) (13%) 身体 精神 知的

117 (72%) (10%) 3 9 4 (7%) (4%) (3%) (0%) (4%)

内　訳

障害者世帯

16 705612



２ 連携した主な事業やサービス                    単位:件 

ひとりぐらし等 

高齢者登録 

高齢者世帯等 

居住継続家賃助成 

民間賃貸住宅の 

情報提供 

ファミリー世帯 

家賃助成 

２ ２ １ １ 

その他：福祉総合課で不動産業者への同行、物件内覧、賃貸借契約時の同行事業等を実施 

〈 主な連携先 〉 

高齢福祉課、地域包括支援センター、住宅課、生活福祉課、介護・障害事業者など 

３ 相談支援後の居住状況：全数１６３件 

 

 

 

 

 

 

以    上 

高齢者 高齢者 障害者 ひとり親 子育て 外国人
単身 のみ 世帯 世帯 世帯 世帯

(96) (21) (16) (12) (6) (5) (0) (7)

88 (54%)

２ (1%)

73 (45%)

0 0
転居支援中

居住継続

01 1 0 0 0

4 4 0 351 14 6 6

世帯種別

（実数）

その他低所得者

2 1 0 4
転居

44 6 10 6


